ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

г. Талица					                                                   «_____»_____________201_ г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Областная специализированная больница медицинской реабилитации «Маян», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Лишнего Игоря Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель за плату оказывает Потребителю услуги по своему профилю деятельности, указанные в приложении(-ях) к настоящему Договору.
1.2. Услуги предоставляются по адресу: 623643, Свердловская область, г. Талица, ул. Вокзальная, 53б, в соответствии со стандартами медицинской помощи и порядками оказания медицинской помощи, на основании лицензии, указанной в пункте 5.2 настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Потребителю услуги по своему профилю деятельности, указанные в приложении(-ях) к настоящему договору;
2.1.2. Обеспечить участие квалифицированного персонала для предоставления услуг;
2.1.3. Предоставить Потребителю достоверную, доступную информацию об услугах.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказать в оказании платной медицинской услуги в случае отказа Потребителя (законного представителя потребителя) подписать информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство, либо не предоставления Потребителем информации, указанной в пункте 2.3.2 настоящего договора, или документов о наличии показаний к проведению платной медицинской услуги;
2.2.2. Отказать в оказании услуг в случае нарушения Потребителем Правил внутреннего распорядка ГАУЗ СО «ОСБМР «Маян».
2.3. Потребитель обязуется:
2.3.1. Оплатить предоставленные Исполнителем услуги в размере и порядке, определенном разделом 3 настоящего договора и приложением(-ями);
2.3.2. Сообщить Исполнителю до начала оказания платной медицинской услуги полные сведения о состоянии своего здоровья, перенесенных и наследственных заболеваниях, противопоказаниях, профессиональных вредностях, вредных привычках (курение, употребление алкоголя, наркотиков, токсических веществ), переносимости лекарственных средств, аллергических проявлениях, эпидемиологических данных;
2.3.3. Соблюдать Правила внутреннего распорядка ГАУЗ СО «ОСБМР «Маян».
2.4. Потребитель имеет право:
2.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему договору.

3. Цена договора
3.1. Цена договора складывается из стоимости всех услуг, указанных в приложении(-ях) к настоящему договору и оказываемых Исполнителем в рамках настоящего договора.
3.2. Оплата по договору производится путем внесения предоплаты в размере 100 % стоимости оказываемых услуг.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
4.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение им своих обязательств произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, нарушения Потребителем условий настоящего договора, несоблюдения Потребителем правомерных указаний и требований Исполнителя услуг, обеспечивающих их своевременное и качественное оказание, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
4.3. В случае невозможности оказания услуг, возникшей по вине Потребителя, услуги подлежат оплате в полном объеме (в том числе в связи с несоблюдением сроков заселения Потребителем, при этом срок пребывания на дни опоздания не продлевается).
4.4. Потребитель обязан возместить ущерб, причиненный им имуществу Исполнителя, стоимость которого определяется исходя из балансовой стоимости поврежденного имущества.

5. Сведения об исполнителе
5.1. Документ, подтверждающий факт внесения сведений об Исполнителе в Единый государственный реестр юридических лиц: Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 66 № 005800946; основной государственный регистрационный номер 1026602232051 от 20.01.2012 за государственным регистрационным номером 2126633026200 Межрайонная инспекция МНС России № 11 по Свердловской области.
5.2. Исполнитель имеет лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-66-01-005089 от 30.11.2017, выданной Министерством здравоохранения Свердловской области (г. Екатеринбург, ул. Вайнера, 34 б, тел. 8(343)312-00-03):
623643, Свердловская область, г. Талица, ул. Вокзальная, 53 б. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и  выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии;  клинической лабораторной диагностике; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; организации сестринского дела; педиатрии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной  физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинскому массажу; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.
623643, Свердловская область, г. Талица, ул. Вокзальная, 53 б, литера Г. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: профпатологии; травматологии и ортопедии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: профпатологии; травматологии и ортопедии. При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: кардиологии; профпатологии; пульмонологии; терапии; травматологии и ортопедии.
623643, Свердловская область, г. Талица, ул. Вокзальная, 53 б, литер У. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; рефлексотерапии.

6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «____» _____________ 20__ года. Услуги предоставляются в течении срока действия договора.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. В случае отказа Потребителя после заключения договора от получения услуг договор расторгается, при этом Потребитель оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу;
6.5. Потребитель, подписывая настоящий договор, дает согласие Исполнителю в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях оказания услуг по настоящему договору на автоматизированную, не автоматизированную обработку (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) его (представляемых им лиц) персональных данных, содержащихся в настоящем договоре, а также в документах, представленных в связи с оказанием услуг.

7. Реквизиты и подписи сторон
7.1. Исполнитель: ГАУЗ СО «ОСБМР «Маян», 623643, Свердловская область, г. Талица, ул. Вокзальная, д. 53 «б», ИНН 6654006354, КПП 663301001, ОГРН 1026602232051, Министерство финансов Свердловской области (ГАУЗ СО «ОСБМР «Маян» л/с 33013005870) р/с 40601810165773000001 в Уральском ГУ Банка России г. Екатеринбург, БИК 046577001, ОКПО 01945990, ОКТМО 65724000, тел.: 8(34371)2-11-96, 2-15-44, e-mail: talica@list.ru.
7.2. Потребитель: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

	Исполнитель

Главный врач _________________ И.В. Лишний
м.п.

	Потребитель

____________________ / ______________________/

Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг от «___»_____________ 20__г.

Перечень оказываемых услуг

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена в рублях за единицу услуги (без НДС)
	Приобретаемое количество услуг

	Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области)
	1 мас.ед. (10 минут)
	120,00

	Массаж мышц лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижне-челюстной области)
	1 мас.ед. (10 минут)
	120,00

	Массаж воротниковой зоны
	1,5 мас.ед.(15 минут)
	180,00

	Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки
	2 мас.ед. (20 минут)
	240,00

	Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого сустава и надплечья одноименной стороны)
	1 мас.ед. (10 минут)
	120,00

	Массаж спины медицинский
	4,5 мас.ед.(45 минут)
	540,00

	Массаж передней брюшной стенки
	1 мас.ед. (10 минут)
	120,00

	Массаж пояснично-крестцовой области
	1 мас.ед. (10 минут)
	120,00

	Массаж спины и поясницы
	2 мас.ед. (20 минут)
	240,00

	Массаж области позвоночника
	2,5 мас.ед.(25 минут)
	300,00

	Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)
	2 мас.ед. (20 минут)
	240,00

	Массаж стопы и голени
	1 мас.ед. (10 минут)
	120,00

	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	3 мас.ед. (30 минут)
	360,00

	Душ лечебный
	1 процедура
	173,00

	Подводный душ-массаж лечебный
	1 процедура
	282,00

	Галотерапия
	1 сеанс (30 минут)
	75,00

	Воздействие парафином (озокеритом)
	1 процедура
	186,00

	Термовибромассаж паравертебральных мышц (массажная кровать)
	1 сеанс (15 минут)
	169,00

	Баровоздействие-прессотерапия конечностей, пневмокомпрессия
	1 сеанс (15 минут)
	180,00

	Ванны искусственные газовые (сухие углекислые ванны)
	1 процедура
	156,00

	Ванны минеральные лечебные
	1 процедура
	65,00

	Грязелечение, в том числе электрогрязь (стоимость лечебной грязи оплачивается дополнительно по розничным ценам)
	1 процедура
	180,00

	Аэрозольтерапия при заболеваниях верхних дыхательных путей
	1 процедура
	70,00

	Лечение минеральными водами заболеваний пищевода, желудка, двенадцатиперстной кишки (тюбаж)
	1 процедура
	72,00

	Индивидуальное занятие по лечебной физкультуре
	1 занятие (30 минут)
	150,00

	Групповое занятие по лечебной физкультуре
	1 занятие (30 минут)
	100,00

	Лечебная физкультура с использованием тренажера
	1 занятие (20 минут)
	29,00

	Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона (СМВ-терапия)
	1 процедура
	105,00

	Воздействие синусоидальными модулированными токами (Амплипульстерапия)
	1 процедура
	130,00

	Общая магнитотерапия (аппарат Алма)
	1 процедура
	280,00

	Воздействие магнитными полями
	1 процедура
	125,00

	Воздействие электрическим полем ультравысокой частоты (УВЧ)
	1 процедура
	85,00

	Ультрафонофорез лекарственный
	1 процедура
	145,00

	Магнитолазеротерапия
	1 процедура
	150,00

	Электрофорез лекарственных препаратов (стоимость лекарственных средств оплачивается дополнительно)
	1 процедура
	85,00

	Дарсонвализация
	1 процедура
	150,00

	Воздействие токами надтональной частоты
	1 процедура
	150,00

	Постановка очистительной клизмы (стоимость лекарственных средств оплачивается дополнительно по розничным ценам)
	1 услуга
	40,00

	Подкожное, внутримышечное введение лекарственных средств (стоимость лекарственных средств оплачивается дополнительно по розничным ценам)
	1 инъекция
	50,00

	Внутривенное введение лекарственных средств (стоимость лекарственных средств оплачивается дополнительно по розничным ценам)
	1 инъекция
	80,00

	Инфузия лекарственных средств (стоимость лекарственных средств оплачивается дополнительно по розничным ценам)
	1 инъекция
	121,00

	Блокада медикаментозная (стоимость лекарственных средств оплачивается дополнительно по розничным ценам)
	1 процедура
	380,00

	Травяной кислородный коктейль
	1 порция
(200 грамм)
	44,00

	Травяной настой
	1 порция
(200 грамм)
	44,00

	Сбор успокоительный
	1 порция
	28,00

	Сбор желчегонный
	1 порция
	28,00

	Первичный прием врача-специалиста
	1 прием
(осмотр и консульт.)
	400,00

	Повторный прием врача специалиста
	1 прием
(осмотр и консульт.)
	250,00

	Внутригортанные вливания
	1 процедура
	225,00

	Удаление серной пробки из уха
	1 услуга
	115,00

	Лечение аппаратом "Тонзилор"
	1 процедура
	350,00

	Регистрация электрокардиограммы (с расшифровкой и описанием)
	1 исследование
	287,00

	Для отдыхающих ОМС/Для населения (нужное подчеркнуть)

	Рефлексотерапия
	1 процедура
	449,00 / 599,00

	Эзофагогастродуоденоскопия
	1 исследование
	800,00 / 1110,00

	Ультразвуковое исследование печени и желчного пузыря
	1 исследование
	410,00 / 548,00

	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	1 исследование
	330,00 / 446,00

	Ультразвуковое исследование почек и надпочечников
	1 исследование
	280,00 / 379,00

	Ультразвуковое исследование органов малого таза (комплексное)
	1 исследование
	550,00 / 746,00

	Ультразвуковое исследование щитовидной железы
	1 исследование
	210,00 / 282,00

	Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное)
	1 исследование
	820,00 / 1104,00

	Эхокардиография (УЗИ сердца)
	1 исследование
	950,00 / 1289,00

	Ультразвуковое исследование молочных желез
	1 исследование
	350,00 / 500,00

	Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов брахиоцефальных артерий
	1 исследование
	730,00 / 974,00

	Ультразвуковое исследование брюшной полости (печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, селезенки)
	1 исследование
	700,00 / 934,00

	Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая зона)
	1 исследование
	200,00 / 270,00

	Ультразвуковая допплерография вен нижних конечностей
	1 исследование
	640,00 / 866,00

	Примечания: за одну условную физиотерапевтическую единицу принята работа, на подготовку и выполнение которой требуется 8 минут; за одну условную массажную единицу принята массажная процедура (непосредственное проведение массажа), на выполнение которой требуется 10 минут.

	Наименование услуги, единица измерения
	Стоимость госпитализации за один койко-день (с одного человека) для взрослого / для ребенка (до 18 лет) (нужное подчеркнуть)
	Приобретаемое количество услуг

	1 койко-день (в 2-х местной палате), куда входит 3-х разовое диетическое питание, комплекс мед.услуг согласно утвержденного перечня, проживание (лечебно-оздоровительный корпус, санузел душ в номере)
	2000,00 / 1400,00

	1 койко-день (в 2-х местной палате и более), куда входит 3-х разовое диетическое питание, комплекс мед.услуг согласно утвержденного перечня, проживание (11 корпус, санузел душ по коридору)
	1300,00 / 910,00

	1 койко-день (в 2-х местной палате), куда входит 3-х разовое диетическое питание, комплекс мед.услуг согласно утвержденного перечня, проживание (12 корпус, 13 корпус, санузел душ в номере)
	1700,00 / 1190,00

	1 койко-день (в 1-местной палате), куда входит 3-х разовое диетическое питание, комплекс мед.услуг согласно утвержденного перечня, проживание (12 корпус, номер «Люкс»)
	2500,00

	1 койко-день (в 1-местной палате), куда входит 3-х разовое диетическое питание, комплекс мед.услуг согласно утвержденного перечня, проживание (10 корпус, номер повышенной комфортности)
	2300,00

	[bookmark: _GoBack]Примечание: в стоимость койко-дня входит проживание, 3-х разовое диетическое питание (по назначению врача), комплекс медицинских услуг согласно утвержденного перечня услуг; процедуры сверх медико-экономических стандартов оплачиваются дополнительно: грязелечение, подводный душ-массаж, душ Шарко, ручной массаж, сухие углекислые ванны, магнитотерапия; дети в сопровождении родителей проходят лечение с 5 лет.

	Исполнитель

Главный врач _________________ И.В. Лишний
м.п.
	Потребитель

____________________ / ____________________/